Nostri Iesu Christi, in honorem Beatissimae et Immaculatae Matris Dei 

Virginis Mariae, sub Cruce adstantis et de Monte Carmelo, ut heredes 

efficiamini lucis vitae aeternae, virtute eiusdem Ssmae Trinitatis, Patris, 

Filii et Spiritus Sancti. 1$. Amen. 

C O N C L U S I O 

Sacerdos, manus extendens super caput fidelium, dicit: 

Inclinate capita vestra. 3$. Ante Te, Domine. 

Oratio: Magister, Domine Omnipotens, qui es in caelis et in animis 

sanctis praeparas habitaculum, viam servorum Tuorum (ancillarum Tua-

rum), quibus modo in Tuo nomine signum sacri habitus imposuimus, cu

stodi immaculatam, eisque concede intentionem perfectam; animas eorum 

(earum) fove doctrinis vivificis et sanctis, virtutem adimplendi Tuam 

voluntatem eis impertire atque gratiam largire ut apud Te misericordiam 

inveniant. Per Filium Tuum Unigenitum Iesum Christum, per quem Tibi 

debetur honor et gloria et imperium cum Ipso et Spiritu Sancto et Vivifi-
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cante, Tibique consubstantiali, nunc et semper et in saecula saeculorum. 

3$. Amen. 

D I M I S S I O 

/Sacerdos deinde dicit: 

Christe Domine, Eex pacis, da nobis pacem Tuam: in ea nos confirma 

et peccata nostra remitte. Te enim decet virtus, gloria, benedictio et honor 

in saecula saeculorum. T$. Amen. 

Si uni tantum personae Scapularia (seu Numisma) sint imponenda, 

formula recitetur numero singulari. 

II 

APPROBATIO 

Ssmus Dnus Noster Pius, divina Providentia Pp. X I , decreto Sacrae 

Congregationis Orientalis, die 28 Februarii 1934, Constitutiones Congre

gationis Sororum Aegyptiarum a Ssmo Corde Iesu nuncupatarum, ad 

septennium, experimenti gratia, approbavit. 

S A C R A C O N G R E G A T I O R I T U U M 

i 

TESTETEN. 

B E A T I F I C A T I O N I S S E U • D E C L A R A T I O N I S M A R T Y R I I S E R V I D E I P E T R I R E N A T I 

R O G U E P R E S B Y T E R I E C O N G R E G A T I O N E MISSIONIS . 

SUPER D U B I O 

An constet de martyrio eiusque causa et de signis seu miraculis in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

« Quam pulchrum spectaculum Deo—scribit Minucius Felix (Dial. Octa-

vius) — quum christianus cum dolore congreditur, quum adversum minas 

et supplicia et tormenta componitur, quum strepitum mortis et horrorem 

carnificis irridens conculcai, quum ubertatem suam adversus reges et 

principes erigit; soli Deo, cuius est, cedit». 
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' Hanc vero mirabilem animi fortitudinem, quam in martyribus sibi 

coaevis vetus apologeta extoliebat, renovatam fulsisse conspicimus in 

Petro Eenato Rogue, Congregationis Missionis Presbytero. Is enim adver* 

sus minas fortiter restitit, carcerem et vincula cum gaudio est passus, immo 

et ipsam mortem, pro Christi Ecclesiae iuribus tuendis, sanguinem gene

rose effundens, oppetiit. 

Petrus Eenatus medio saeculo x v m in Britannia minori natus pie, a 

matre praesertim, quae mature suo viro viduata filii curam quam diligen

tissimam habuit, educatus fuit. Venetense collegium a S. Ivone celebra

vit, in quo bonis artibus incubuit. Vocanti Deo obsequutus, episcopale 

Venetense Seminarium est ingressus, ecclesiasticisque disciplinis rite excul

tus et anno 1782 sacerdotio initiatus, huius munia magno animarum emo

lumento exercuit. Quatuor post annos Congregationi Missionis se adiunxit^ 

et, tirocinio in principe Congregationis domo ad S. Lazari Lutetiae Park 

siorum incoepto, Venetias reversus, sacras disciplinas in Seminario docuit. 

Magisterio curam paroeciae S. Mariae du Mené, Seminarii ecclesiae adnexae, 

anno 1789 adiecit. 

Exorta tunc immani gallica perturbatione, divina quaeque humana-

que subvertente, delatum sibi iuramentum civilis constitutionis cleri 

edere recusavit: quin immo auctor fuit ut Seminarii superior, qui hoc se 

daturum promiserat, scripto promissionem retractaverit. Quum Augusto 

mense anno 1792 lege statutum fuerit ut sacerdotes, qui iuramentum hoc 

non edidissent, exilio multarentur, Seminarii superior, qui et parochus 

S. Mariae du Mené erat, in Hispaniam cum pluribus aliis sacerdotibus se 

contulit, animarum curam sponte Petro Renato suscipiente. Iusiurandum 

alterum « libertatis et aequalitatis » nuncupatum, eodem anno sub depor

tationis prius, sub mortis poena postea, sacerdotibus propositum quum 

non dedisset, ne plebs, cuius curam susceperat, in tantis periculis consti

tuta, spiritualibus auxiliis destitueretur, nulla ratione se ab ea voluit sepa1 

rari, sed occulte delitescens sacrum ministerium hac illae omnibus spretis 

periculis exercebat. Anno .1794, impio et crudeli tyranno Eobespierre ne-

cato, in Morbihanensi districtu, relaxandae persecutionis causa, sacerdo

tibus, qui seu prius iusiurandum constitutionale, seu alterum « libertatis 

et aequalitatis » non praestitissent, tertium fuit delatum pacifice vivendi, 

et pacem ordinemque curandi; quod Servus Dei tuta conscientia Maio 

mense anno 1795 edidit. Verum Septembri mense eiusdem anni, quum 

omnibus sacerdotibus mandatum fuisset ut summam et omnimodam 

reipublicae legibus, quarum multae impiae et iniquae erant, obedientiam 

promitterent, Petrus Renatus huiusmodi promissionem edere recusavit. 

Post mensem, denuo ingravescente persecutione, quum severiores sanctio-
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nés latae contra sacerdotes qui iuramenta non dedissent, quos refractarios 

appellabant, revocatae in actum fuissent, in iugi mortis periculo Petrus 

versabatur, quin tamen ab exercendo ministerio, licet clanculum, remit

ieret. 

Nativitatis Domini pervigilio, circa horam serotinam decimam dum 

cuidam morienti Ss. Viaticum afferret, a duobus viris, quorum alter a 

matre Petri beneficiis cumulabatur, agnitus, et deprebensus, ad districtus 

Administratores fuit adductus. Dum impii et ingrati delatores ad milites 

evocandos pergerent, Administratores, apud quos magna in aestimatione 

Petrus habebatur, ei fugam capessere suadere sunt conati, quod Petrus, 

ne ipsi poena multarentur vel in alios presbyteros durius ageretur, noluit, 

eos tamen rogans ut sacras, quas deferebat, species consumere posset, 

quod ei est datum, reverentiae obsequium ipsis praebentibus. Tribus men

sibus in húmido frigid o que carcere detentus, orationi iugiter incumbens, 

invictae patientiae et fortitudinis miranda exempla praebuit, consortes 

adloquio et sacerdotali, quo poterat, ministerio consolari non desistens. 

Die 1 Martii (undecima Ventosi) a publico accusatore uti sacerdos refra-

ctarius ad tribunal fuit transmissus. Itaque insequenti die a iudicibus 

interrogatus utrum iusiurandum civilis cleri constitutionis servandae 

praestiterit, negando magna constantia respondit; negavit pariter iusiu

randum, quod « libertatis et aequalitatis » nuncupabant, se umquam de

disse. Interrogatus an fuisset deportatus, aut saltem e Gallia exsulasset, 

se numquam a Venetiis recessisse reposuit. Interrogatus apud quosnam 

permansisset, noluit eos patefacere. Asseruit quoque se ecclesiasticum 

ministerium iugiter exercuisse; promisisse quidem pacifice se habiturum 

et pacem publicumque ordinem curaturum, non vero submissionem et 

obedientiam reipublicae legibus, quarum plures impiae et iniquae. Impii 

iudices eum, uti refractariwm, capite damnaverunt. Haec omnia ex iudiciali 

sententia aliisque authenticis tribunalis actibus constant. 

Audita sententia, Petrus Renatus, in genua procumbens elata voce 

exclamavit: « Gratias tibi ago, Deus meus, quoniam me pro fide mori 

dignum ducis, mortisque sententiam hoc ipso in loco audire, in quo pluries 

divini verbi, sacrumque ministerium exercui». Matrem quae christiana 

fortitudine aderat, pie salutavit. Totam noctem in oratione et captivi

tatis socios solando duxit; duasque epistolas scripsit, alteram matri suae, 

rogans ne eleemosynas quas delatoris farniliae erogare consueverat, subdu-

ceret; suis consodalibus, Venetiis absconditis, alteram, se eorum oratio

nibus commendans. Tantam animi pacem hisce in adiunctis miles quidam 

admiratus, sequenti die animam sacramentan suorum peccatorum con

fessione expiavit. 
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Ad supplicinm cum duceretur, spirituale canticum in carcere a se exa

ratum, quasi aeternum alleluia praecinens, decantavit, et, in concessae 

ex corde veniae signum, horologium delatori donavit. 

Hora post meridiem tertia, diei 3 Martii anno Domini 1796, dominica 

verba: « In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum » pronuntians, 

•caput ferro laetanter submisit, sanctissima anima martyrum coetui trium-

phaliter inlata. 

Plures ex adstantibus ad eius exuvias accurrentes, sanguinem linteolis 

collegerunt, et uti martyris reliquias venerantes servarunt. 

Sacrum eius corpus in maiore urbis coemeterio statim sepultum fuit. 

Tanta autem sanctitatis fama gaudet Petrus Renatus, ut passim nunc 

•etiam «Sanctus Rogue» a Venetensi populo appelletur. 

Haec sanctitatis fama, a documentis omni exceptione maioribus con

firmata, causa fuit ut, vix adiuncta sivere, ordinaria auctoritate processus 

Venetiis confectus fuerit; quo rite apud hanc Sacram Congregationem exa

minato anno 1929 Ssmus D. JS. Pius Papa XI introductionis Causae 

Commissionem sua manu obsignavit. 

Quum autem Causa haec inter historicas sit accensenda, iuxta novas 

iuris normas, loco Apostolici processus, Sacrae huius Congregationis Se

ctionis historicae studio et inquisitionibus documenta omnia fuerunt 

subiecta. Exinde patuit documenta haec authentica esse, plenissimam 

mereri fidem, et martyrium seu materiale, seu formale tum ex parte victi

mae tum ex parte persecutorum evidentissime constare. Quare Beatissi

mus Pater benigne decrevit ut, omissa Antepraeparatoria Congregatione, 

statim coram S. R. C. Cardinalibus dubium proponeretur: An constet de 

martyrio eiusque causa et de signis seu miraculis Servi Dei Petri Renati Rogue 

in casu et ad effectum de quo agitur. Quae Congregatio in Vaticanis aedibus 

die 20 elapsi Martii mensis habita fuit. In Generali vero coram Ssmo 

D. N. die 10 mensis huius coacta Rmus Cardinalis Ianuarius Granito Pigna-

telli di Belmonte, Episcopus Ostien. et Albanen., Causae Relator idem pro

posuit dubium. Cui seu Rmi Cardinales, seu Officiales Praelati et Consul

tores pro sua conscientia responderunt. Beatissimus vero Pater, suffragiis 

omnibus attento animo exceptis, ut suum iudicium proferret, hanc selegit 

diem 22 Aprilis mensis, Dominicam III post Pascha, Deum, luminum 

Patrem interim deprecaturus. 

Quocirca Rfnos Cardinales Camillum Laurenti S. R. C. Praefectum et 

Ianuarium Granito Pignatelli di Belmonte, Causae Ponentem seu Rela

torem nec non R. P. Salvatorem Catucci, Eidei generalem Promotorem 

meque infrascriptum Secretarium arcessiri iussit, et, Sacrosancto Eucha

ristico sacrificio devotissime litato, pronunciavit: Ita constare de martyrio* 
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et causa martyrii Se?*vi Dei Petri Renati Rogue ut, dispensatione ad normam 

can. I. G. 2116 % 2 a signis seu miraculis elargita, procedi possit ad ulteriora. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta S. E. C. referri mandavit. 

Datum Eomae die 22 Aprilis a. D. 1934. 

C. Card. L A U R E N T I , Praefectus. 

¿ . © S . 
A. Carinci, Secretarius, 

I I 

VEKETEN. 

B E A T I F I C A T I O N I S S E U D E C L A R A T I O N I S M A R T Y R I I V E N . S E R V I D E I P E T R I 

R E N A T I R O G U E P R E S B Y T E R I CONGREGATIONIS MISSIONIS . 

S U P E R D U B I O 

An, stante approbatione martyrii eiusque causae, necnon Apostolica dispen

satione a signis seu miraculis ad tramitem can. 2116, § 2 iuris canonici, 

tuto procedi possit ad solemnem eiusdem Ven. Servi Dei Beatificationem, 

Beatus Iacobus Ap. in Epistola catholica quae bis diebus legitur: 

« Omne gaudium, scribit, existímate, fratres mei, cum in tentationes varias 

incidentis: scientes quod probatio fidei vestrae patientiam operatur. Pa» 

tientia autem opus perfectum habet» (lac. I, 1 - 4 ) . Et: «Beatus vir qui 

suffert tentationem; quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam vitae » 

(Ibid., I, 1 2 ) . De patientia autem S. Cyprianus pertractans, «Patientia 

est, inquit, quae... facit humiles in prosperis, in adversis fortes, contra 

iniurias et contumelias mites: docet dehnquentibus cito ignoscere... perse

cutiones tolerat, passiones et martyria consummat » (De bono patient.^ 

in Brev. Eom. II Noct. huius diei). 

His insignem notis humillimum Vincentium a Paulo Deus superbienti, 

molli ac diris simul vexato malis xvn saeculo obiecisse videtur, ut ipse, 

veluti Christi imaginem in se referens, humilitatis, patientiae et caritatis 

perfectissimum exemplum exhiberet. 

Quas virtutes veluti pretiosissimam hereditatem sibi a tanto Patre 

traditam ita filii filiaeque eius, in aevum servandam ac perennandam, 

fideliter susceperunt, ut numquam ex eis defuerint, qui praeter commu

nem modum, Patris vestigia pressius sequuti, heroica sanctitate effulserint, 

immo etiam effuso pro Christo sanguine Ecclesiam illlustraverint. 

Ee quidem vera hoc ipso sacro extra ordinem anno duas lectissimas 

Vincentii filias Ludovicam de Marillac Vid. Le Gras et Catharinam Labouré 
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Virginem, alteram inter Sanctas, inter Beatas alteram elatas conspeximus. 

Quibus de casta viduitate et liliali virginitate candidis coronis tertia pur

purea de passione Ven. Petri Renati Bogue modo accedit, quam divino 

Redemptori Vincentiana familia laetabunda offert. 

Venetiis in Britannia minori die 11 Iunii .1758 ex Claudio et Francisca 

Loiseau natus, eodem die in cathedrali ecclesia baptismalibus aquis fuit 

ablutus. Mortuo mature patre, omnimodam curam mater in filioli educatio

nem impendit. Quo autem Mberahus puer educaretur, eum sacerdotibus, 

Venetense Collegium a S. Ivone moderantibus, tradidit, in quo is studiorum 

curriculum, quod classicum vocant, a. 1774 perfecit. Biennio post a Deo ad 

sacerdotium vocatus in dioecesanum Seminarium, Congregationis Missionis 

presbyteris concreditum, est ingressus, sacris initiatus et sacerdotio die 

21 Septembris mensis anno 1782 auctus. Tanta pietate et prudentia visus 

est eminere, ut statim asceterii pro sacris mulierum exercitationibus capel-

lanus fuerit renuntiatus. 

Quatuor post annos, maioris perfectionis studio incensus, Congregationi 

Missionis adscribi enixe postulavit. Pii voti compos factus, inchoato Pa

risiis ad S. Lazari tirocinio, Venetias remigravit, sacrisque tradendis disci

plinis Superiorum iussu cum laude incubuit. Anno vero 1788 sacra vota, 

iuxta Congregationis Missionis constitutiones, emisit. Sequenti anno, adhuc 

docendi munere retento, Superiori suo, in regenda paroecia S. Mariae 

du Mené Seminario adnexa adiutor datus, plebem sibi commissam singulari 

prudentia, pietate, sedulitate summoque animarum lucro curavit. 

At maiora manebant bonum Christi militem certamina, ea ingruente 

temporum procella, quae exeunte saeculo xvm Galliam teterrime subvertit. 

Neutrum iusiurandum ad quod sacerdotes impia lege sub gravissimis 

poenis adigebantur, dare voluit. Quare, ne oves, in tanto discrimme dese

reret, sacro ministerio qua posset functurus, occultus Venetiis permansit 

usque dum a perfido viro, cuius familiam eius mater beneficiis cumulaverat, 

Nativitatis Donimi pervigilio anno 1795 sacrum Viaticum ad infirmum 

deferens proditus est. Districtus Administratoribus traditus, in tetrum de-

trusus est carcerem, qui ob martyrii spem factus est ei iucundus. 

Duobus mensibus post, ad tribunal adductus, fortiter sua in Ecclesiam 

Christi fidelitate asserta, pia matre adstante, uti sacerdos refraetarius 

capite damnatus est. Sequenti die, tertia Martii mensis anno 1796 opta-

tissimam martyrii palmam exsultanti animo, aetatis suae anno trigesimo 

octavo, est consecutus. 

Sicut Christi vitam vixerat, ita et monens eius imaginem in se con

summavit. 

Equidem summi Sacerdotis, Christi, fidelis minister sacris muniis 
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sibi commissis sanctissime est perfunctus. In carcere detentus tanta pace 

et patientia enituit, ut e custodientibus militibus alter, bis commotus, 

suorum scelerum paenitentiam egerit. Martyr noster, ut olim Christus, pro

ditas, Regis Martyrum ad exemplum et ipse magno animo inimicis igno-

scens, dum ad supphcium duceretur, proditori, in veniae pignus, munuscu-

lum sibi earum dono dedit, pro eiusque familia matris suae caritatem et 

beneficia imploravit. Matrem vero suam, rursum ut Christus, pie commen

davit amicis. Iisdem quoque ac Christus verbis spiritum suum Deo com

mendavit. Sed et illud memorandum, ad mirabilem eius simihtudinem 

explendam, quod quemadmodum, mortuo Christo, milites e monte descen

dentes (.(Vere Filins Dei erat iste » dicebant, mortuo Petro Renato, mihtes, 

qui eum ad supplicium duxerant: « Non homo sed Angelus erat iste » fassi 

sunt. Tanta est Martyrum ad praedicandam suo sanguine fidem efficacia! 

« Etenim capita detruncata — praeclare de Ss. Mm. Iuventino et Ma

ximo scribit Chrysostomus — tunc diabolo magis terribilia erant, quam cum 

vocem darent, sicut et caput Ioannis non tantum terrebat cum loquere

tur, quantum cum in disco mutum afferretur. Habet enim et sanctorum 

sanguis suam vocem, quae non per aures auditur, sed occidentium con

scientiam invadit et perstringit». 

Martyris nostri sepulcrum factum est gloriosum et peregrinantium 

agmina veluti ad victoriae trophaeum eo accurrunt. 

Merito itaque de supremis honoribus tanto viro decernendis agi oppor

tuno tempore coeptum est. Porro martyrium luculentissime sive ex ipsis 

documentis a tribunali exaratis eruitur, sive ex ceteris documentis, quo

rum authentia iuridice ab historica S. R. C. Sectione recognita est, nec 

non ex aliis iuridicis probationibus. 

Quibus fulgide emergit tanti viri nobilis memoria. Is enim vitae san

ctitate, qua se martyrii gratiae paraverat, tum fidelibus omnibus, tum prae

cipue sacerdotibus animarum curam gerentibus mirabile praestat exem

plum. In morte vero forti animo obeunda, Christo testimonium sanguinis 

reddidit, praesertim heroico fidelitatis obsequio, quo Romani Pontificis, 

eius Vicarii, mandatis ad catholicae Ecclesiae defensionem obtemperavit. 

Posito solido hoc historico et iuridico fundamento, facilis strata est via 

ad huius nobilissimae Causae pertractationem. 

Anno 1929 Causa apud S. H. C. introducta fuit: Historicae Sectionis 

super documentis omnibus studium, Apostolici processus locum tenuit ad 

normam Motus proprii Ssmi D. JST. - Antepraeparatoria Congregatio ex be

nigna Apostolica dispensatione habita non fuit. Praeparatoria habita est 

die 20 Martii; Generalis vero coram Ssmo D. N. die 10 mensis huius, dieque 

22 editum pro veritate Martyrii decretum. 
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Ad complendam actorum seriem novissime discutiendum erat dubium: 

An stante approbatione martyrii eiusque causae, nec non Apostolica dispensa
tione a signis seu miraculis ad normam canonis 2116 § 2 iuris canonici tuto 

procedi possit ad eiusdem Venerabilis Servi Dei Beatificationem. Quod du

bium Emus Cardinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmonte Episcopus 

Ostien. et Albanen.. Causae Ponens seu Eelator, in Generalibus Comitiis 

S. H. C. coram Ssmo D. N. die 24 huius mensis habitis discutiendum pro

posuit. Cui omnes, quotquot aderant, Rmi Cardinales, Officiales Praelati 

et PP. Consultores affirmative responderunt. Beatissimus vero Pater Suam 

definitivam sententiam aperire in hodiernam diem distulit, 29 Aprilis 

mensis, Dominicam IV post Paschalia gaudia. 

Eapropter ad Se Rmos Cardinales Camillum Laurenti S. R. O. Prae

fectum et Ianuarium Granito Pignatelli di Belmonte, Causae Relatorem 

nec non R. P. Salvatorem Uatucci Eidei Promotorem generalem meque 

infrascriptum Secretarium acciri mandavit, et, divina Hostia sancte litata, 

edixit: Tuto procedi posse ad sollemnem Ven. Petri Renati Rogue Beatifica
tionem. Hoc autem decretum promulgari in acta S. R. C. referri, Litterasque, 

Apostolicas sub anulo Piscatoris de Beatificationis soUemniis, quum pri

mum licuerit, in Basilica Vaticana celebrandis expediri iussit. 

Datum Romae die 29 Aprilis a. D. 1934.